Stanlawe per Johannem de Lascy comitcm Lincolnis cum multis nato dignissimis. 

Memorandum quod tempore' Ethelberti Regis Anglorum qui ccepit regnare A.D. DXCVI. eo videlicet tempore Beatus 

Augustinus Anglorum Apostolus missus per beatum Gregorium Papam, tertio papatus anno, ad instantiam et rogatum 

dicti Regis prsdicavit in Anglia, et fidtm docuit Christianam, fuit apud Whalley in Blagbornshire Ecclesia qusedain 

parochialis constructa in honore Omnium Sanctorum, in cujus quidem Ecclesis cimeterio erant cruces qusdam lapidete 

tune erects et vocals a populo Cmces beati Augustini, qua; sub eodem nomine usque hodie ibi durant, appellataque 

erat, tempore illo, ecclesia supradicta Alba Ecclesia subtus LegJi. Infra fines autem et limites parochise ejusdem 

Ecclesis continebantur tune temporis tota Blagburnshire et tota Boland, et sic annis plurimis perdurabant. Post hsc 

autem, crescente fidelium devotione, numeroque credentium augmentato in partibus illis, constructs fuerunt alia; tres 

ecclesia; infra Blagbornshire; videlicet Ecclesia de Blagborne, Ecclesia de Chepyn, et Ecclesia de Riblechester; parochi 

Ecclesiarum earundem ab invicem distincts, et certis undique limitibus designate:, prout in pnesens usque continue 

perseverant et apud omnes partibus illis innotescunt. His autem temporibus, dum diets Ecclesi* taliter fuerant 

ordinals, non erat in Blagbomshire, apud Clyderhowe, vel alibi, castrum sdificatum, neque capella quscunque prstre 

Ecclesias supradictas, nee dominus aliquis qui patrocinium dictarum Ecclesiarum vel alicujus earundem ullatenus 

vendicaret, sed rector quilibet terram et villam in qua Ecclesia sua fuerat situata, tanquam dotem Ecclesia) suse, tenuit 

etpossedit; ipsamque Ecclesiam suam sic dotatam tanquam patrimonium suum et hjereditatem propriam gubernavit; 

successoremque sibi de filiis vel amicis suis libere subrogavit, interveniente duntaxat acceptatione seu institutione 

! There is reason to think this account strictly correct; for though it is called in Domesday Ecclesia tfcce Marice in 

Wallei, yet in a charter almost two centuries later (Townley MS.) it is styled Ecclesia Sancta Marice et Omnium 

Sanctorum, 
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inaccessible situation of the place, entangled with woods and over-run with wild beasts, 

the bishops of Lichfleld devolved upon them a large portion of ecclesiastical jurisdiction, 

reserving only to themselves the decision of certain difficult and important cases : that this 

constitution remained for 470 years before the Conquest ; after which period, when the 

lordslup of Blackburnshire fell into the hands of one grantee from the Crown, the absolute 

independence of this benefice was so far intrenched upon, that, though the order of 

hereditary succession was still preserved, upon every avoidance commendatory letters to 

the ordinary were granted by the lords, which they seemed to consider as partaking of the 

nature of a presentation, and the clerks affected to accept merely as a testimonial of their 

birth and family. 

Episcopi Lichefeldiencis ; fuerantque dicti rectores de Whalley et de Blagborn, praecipuc, homines uxorati, et 

domini villarum. Et quidam de Whalley Decani, non persona;, fuerunt appellati. Cujus causa veiisimilis esti- 

matur, quod tempore fundationis ejusdem Ecclesia;, et per tempora diu postmodum subsequentia, populus illarum 

partium tarn rarus fuerit, tamque indomitus et silvestris, tanta insuper vulpium et ferarum nocivarum ibidem 

existerat multitude, necnon locus quasi hominibus inaccessibilis adeo videbatur, quod tarn Episcopi ejusdem loci qui 

pro tempore fuerant quam ipsorum officiales totam jurisdictionem ordinariorum purochia; supradicta;, pertinentem ad 

officiuni communium Decanorum, prasfatis rectoribus propter incommoditates prajlibatas penitus reliqueruut, et quasi 

jugiter commiserunt, causis difficilioribus et arduis duntaxat Episcopo reservatis. Unde ex hujus decanatus ofEcio 

quod successive et continue exercebant, non Rectores, sed Decani a populo vocabantur. Ac per hunc modum ordina- 

bantur Ecclesia; usque ad tempus Regis Willielmi Conquestoris ; scilicet per CCCCLXX aunos, et post tempus ejusdem 

Regis Willielmi Conquestoris, usque ad concilium Lateranense (1215), prout ex antiquis et veracibus Cronicis satis 

liquet. Quis autem dominium de Blagbornshire tenebat ante tempus dicti Regis Willielmi, sub certo in Cronicis non 

habetur. Vulgaris opinio tenet et asserit quod quot fuerant villas vel mansa;, seu maneria hominum, tot fuerunt 

Domini, nedum in Blagbornshire, verum etiam in Rachdalc, Tottington, et Boland, et toto convicinio adjacente, quorum 

nullus de alio tenebat, sed omnes in capite de ipso domino Rege. Memorandum, quod rectores de Whalley ab antiquo 

fuerunt uxorati, et Decani vocabantur, non rectores aut persona? ; tenebantque dictam Ecclesiam, una cum Ecclesia de 

Bachedale, jure quodam hajreditario. Ita quod semper filius patri, vel frater fratri, aut alius parens proximior in jure, 

possessione dictarum ecclesiarum hasreditarie succedebat; sic videlicet, quod defuncto quocunque Decano de Whalley, 

statim filius ejus, aut frater, aut alius parens ad quern jus hasreditarium dictarum ecclesiarum pertinebat, offerret se 

Domino de Blagbornshire tanquam haredem proximum earum Ecclesiarum, et, acceptis ipsius Domini litteris hoc 

testantibus, ad episcopum loci ordinarium, presbyteros aliquos, in prajdictis ecclesiis, et, earum capellis, servituros, ad 

eundem Episcopum cum suis et prafati domini litteris transmitteret pro cura parochianoruin subeunda, vel saltern pro 

licentia et potestate ministrandi ecclesiastica sacramenta in eisdem Ecclesiis et Capellis. Et per istum modum regebantur 

Ecclesise supradicta; usque ad Concilium prajdictum Lateranense. 

Et sciendum quod primus rector, sive Decanus ecclesia; de Whalley, de quo, in registro Diocesanorum Liche- 

feldiensium mentio reperitur, vel cujus nominis est memoria in Chronicis, vel apud plebem, vocabatur Spartlingus, 

vocabatur Decanus de Whalley, cui successit Liwlphus Cutwolfe filius suus et ha?res, Decanus ejusdem Ecclesia; 

appellatus. Post hunc successit Cudwolfus ejusdem Ecclesia; Decanus. Huic etiam successit Henricus senior ha;res, 

similiter ejusdem Ecclesia? Decanus. Post quern Robertus filius suus et ejusdem Ecclesia! Decanus; et huic successit 

Henricus junior, filius et ha?res, ejusdem Ecclesia; Decanus. Cui successit Willielmus Decanus. Post hunc successit 

Galfridus senior, ejusdem Ecclesia; similiter Decanus. Iste Galfridus senior desponsavit filiam domini Roger! de Lascy 

tune Domini de Blagbornshire. Huic etiam Galfrido successit Galfridus junior, filius suus et hasres, ejusdem ecclesia; 

Decanus; cui successit Rogerus filius etiam suus et haares, qui ultimus ejusdem Ecclesia; Decanus existit nominatus, 

nee ex tune permittebatur successio ha;reditaria in Decanatu, vel in possessione ecclesia; supradicta;, qua; per homines 

uxoratos, et successione hasreditaria, ut prasmittitur, solebat antiquitus occupari, obstante Concilio Lateranensi tune 

temporis celebrate, clericis quibuslibet, et ecclesiarum rectoribus, continentiam imponente. 
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With this change of constitution the deanery of Whalley subsisted down to the 

Lateran Council held in the year 1215, which, by finally prohibiting the marriage of 

ecclesiastics, put an end to this order of hereditary succession, and occasioned a resignation 

of the patronage to the chief lord of the fee, after which the church of Whalley sunk into